
 

 

UNIONE DEI COMUNI  

DELLE VALLI JONICHE DEI PELORITANI 

  
Antillo Casalvecchio Siculo Forza d’Agrò 

 
Furci Siculo 

 
Limina Mandanici Pagliara Roccafiorita Roccalumera 

       
Sant’Alessio Siculo Savoca 

  

 COPIA AREA AMMINISTRATIVA 

 

Reg. Gen. n. 11 del 03/02/2023_ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 01 DEL 03/02/2023 

 

Oggetto:  Incarico Nucleo di Valutazione in composizione monocratica per il triennio 

2021/2023, per l’Unione dei Comuni delle Valli Joniche dei Peloritani e dei 

Comuni facenti parte. Liquidazione fattura in acconto all’Avv. Agata Di 

Blasi, anno 2022. 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con 

delibera di G.U. n. 11 del 17.04.2017 e successivamente modificato con delibera n. 7 del 

17.03.2021, prevede l’istituzione del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica;  

Vista la delibera di G.U. n. 9 del 24.03.2021 ad oggetto “Nucleo di Valutazione per l’Unione dei 

Comuni delle Valli Joniche dei Peloritani e dei Comuni facenti parte. Indirizzi per l’avvio della 

procedura di nomina ed assegnazione risorsa”;  

Considerato che con Decreto Presidenziale n. 03 del 10/04/2021,  a seguito dell’avviso 

pubblico di selezione per la nomina del nucleo di valutazione in composizione monocratica è 

stata nominata Nucleo di Valutazione per il triennio 2021/2023 l’Avv. Agata Di Blasi;  

Che con il suddetto Decreto, conformemente alla delibera di G.U. n. 9/2021, il compenso 

economico spettante al professionista è stato determinato nella misura onnicomprensiva di         

€ 11.000,00 annui, al lordo di ritenute di legge e di ogni oltre eventuale onere fiscale e 

contributivo, nonché di eventuali rimborsi spese di viaggio;   

Considerato: 

• Che l’Avv. Agata Di Blasi, come si evince dalla sua relazione assunta agli atti dell’Unione dei 

Comuni, ha riferito in ordine alle attività svolte nei Comuni facenti parte l’Unione; 

• Che  l’Avv. Agata Di Blasi ha presentato la fattura n. 1 del 13/01/2023 dell’importo 

complessivo di € 5.501,60, relativa alla liquidazione in acconto per l’incarico conferitogli per 

l’anno 2022.  

Visti: 

• La fattura n. 1 del 13/01/2023; 

• la dichiarazione di tracciabilità dei flussi; 

• il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• il D.Lgs. n. 50 del 17.04.2016 e successive modifiche ed integrazioni 

• lo Statuto dell’Unione dei Comuni delle Valli Joniche dei Peloritani; 

• L’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

Ritenuto: 

• Che nulla osta al pagamento del servizio. 

• Che in merito si rende necessario adottare apposito provvedimento dirigenziale. 

 



 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della narrativa che precede che qui si intende riportata e trascritta; 

2. Di liquidare all’Avv. Agata Di Blasi l’importo complessivo di € 5.501,60, relativo 

all’acconto per l’incarico di Nucleo di Valutazione per l’Unione dei Comuni delle Valli 

Joniche dei Peloritani ed i Comuni facenti parte,  per l’anno 2022. 

3. Di dare atto che la superiore somma è imputata al codice 01.02.1 del Bilancio 

dell’Unione. 

4. Di dare atto che saranno osservate ed applicate le norme sugli obblighi di pubblicità e 

trasparenza di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013. 

5. Di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere alla liquidazione sul conto 

dedicato indicato nella fattura  allegata alla presente determina, nel rispetto della 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010. 

 

 

 

 

       Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

    F.to  Rag. De Salvo Giuseppe 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Oggetto:  Incarico Nucleo di Valutazione in composizione monocratica per il triennio 

2021/2023, per l’Unione dei Comuni delle Valli Joniche dei Peloritani e dei 

Comuni facenti parte. Liquidazione fattura in acconto all’Avv. Agata Di 

Blasi, per l’anno 2022. 

 

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91; 

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30; 

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate; 

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

 

Lì, 03.02.2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Rag. De Salvo Giuseppe 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

VISTO  L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett  “i” della L.R.48/91; 

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30; 

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate; 

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione 

 

ESPRIME PARERE: FAVOREVOLE 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria della complessiva spesa di  EURO 5.501,60 

sui seguenti codici e numeri: 

 

 

Codice: 01.02.1 

Competenza: Imp. n. 38/2022 

Residui__________________________ 

Intervento________________________ 

 

 

Codice__________________________ 

Competenza______________________ 

Residui__________________________ 

Intervento________________________ 

 

Lì: 03.02.2023 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. De Salvo Giuseppe 

 
 


